18. Dieu m'en garde, dit Chusai; car je serai à celui qui a été élu par le Seigneur; par tout ce peuple et par tout Israël, et je demeurerai avec lui.

19. Et de plus, qui est celui que je viens servir? N'est-ce pas le fils du roi? Je vous obéirai comme j'ai obéi à votre père.

20. Absalom dit alors à Achitophel: Consultez ensemble pour voir ce que nous avons à faire.

21. Achitophel dit à Absalom: Abaissez des concubines de votre père, qu'il a laissées pour garder son palais; afin que lorsque tout Israël saura que vous avez déshonoré votre père, il s'attache plus fortement à votre parti.

22. On fit donc dresser une tente pour Absalom sur la terrasse, et il aba devant tout Israël des concubines de son père.

23. Or les conseils que donnait Achitophel étaient regardés alors comme des oracles de Dieu même; et on les considérait toujours en cette manière, soit lorsqu'il était avec David, ou lorsqu'il était avec Absalom.

CHAPITRE XVII.

Le conseil d'Achitophel n'est pas suivi, et il se pend de désespoir.

1. Achitophel dit donc à Absalom: Il vous l'agréez, je m'en vais prendre deux mille hommes choisis. J'irai poursuivre David cette même nuit.

2. Et fondant sur lui et sur ses gens, qui sont tous las et hors de défense, je les battrai. Tout le monde fuira: le roi se trouvant seul, je m'en déferai.

3. Je ramènerai tout ce peuple comme si ce n'était qu'un seul homme; car vous ne cherchez qu'une seule personne; et après cela tout sera en paix.

4. Cet avis plut à Absalom et à tous les anciens d'Israël.

5. Néanmoins Absalom dit: Faites venir Chusai d'Arach, afin que nous sachions aussi son avis.

6. Chusai étant venu devant Absalom, Absalom

22. *Ingressurus est ad concubinas.* Cette abomination avait été littéralement prédite par le prophète Nathan: « Je prendrai vos femmes à vos yeux et je les donnerai à un autre. Vous avez fait cette action en secret, et moi je ferai ce que je vous prédit, à la vue de tout Israël, à la vue de ce soleil (V. plus haut, chap. XII, 11). »

21. *Ingrederet ad concubinas patris tui.* Alléu ex primoribus et populo timide sequentibus Absalomem, timentes ne fortasse inter se illius ac patris reconciliarentur, et qui pro Absalomo stetit non penes Iherem: fit ergo Achitophel auctor Absalomi, ut adeo gravem patri irrogaret injuriam, ut plano omnes sibi perscrutando nullam inter ipsos reconciliandis spem sperasset.

22. *In solario.* Vide dicta c. 11, n. 2.

23. *Quasi si quis converteret Deum.* Achitopheli sacer textus non prudentiam veram, sed quæ carnis dicitur attribui, sive etiam naturalem quandam circumspectionem que sibi nota ad finem aliquem, sive bonum, sive malum excogitat, et opportune applicat. Causatur autem cum divina propter certitudinem eventorum, in quo tamen est hyperbole, quasi dicitur: Erat præditus divina prædientia, quantum licet nihil parva componere, terræ colubibus, humana divinis. Hæc dicitur: *Pipilione tunc i conspectu non oroscit.*

Cap. XVII. — 2. *Solatio manibus.* — Remissa sit diligibilis. — *Percutiam eum.* Hebrææ d. LXX. *teneto eum.* Chald. *turbabo eum.* — *Desolatum.* Solum relictum.

3. *Quomodo unus homo reverti solet.* Sententia nostræ vulgæ esse videtur: totus Israel se sequitur unanimi consensu, nullo excepto; nam unus tantum caput quæritur, quo sublati nemo supererit qui populum in varias partes distrahât.

18. Responditque Chusai ad Absalom: Nequaquam; quia illius ero, quem elegit Dominus, et omnis hic populus, et universus Israel, et cum eo manebo.

19. Sed ut et hoc inferam, cui ergo serviturus sum non ille regis? sicut parvi patri tuo, ita parvo et tibi.

20. Dixit autem Absalom ad Achitophel: Inite consilium quod agere debeamus.

21. Et ait Achitophel ad Absalom: Ingrederet ad concubinas patris tui, quas dimisit ad custodiendam domum; ut cum audierit omnis Israel quod feceris patrum tuum roborentur tecum manus eorum.

22. Et tetenderunt ergo Absalom tabernaculum in solario, ingressusque est ad concubinas patris sui coram universo Israele. Ita Supr. 12. 11.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

23. Concilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consulere Deum; sic erat omne consilium Absalom, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.